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Kort om emnet 

Kolonienes frigjøring etter den andre verdenskrig markerer starten på utviklingsteoriens storhetstid, en fase 

hvor utvikling blir til et prosjekt for fattige utviklingsland. Det finnes imidlertid flere metateorier i 

utviklingsstudier, men intellektuelle røtter i ulike forståelser av samfunnsutvikling og sosial endring. Ulike 

teorier tilbyr ulike forklaringsmodeller og strategier/løsninger til det som oppfattes som sentrale utfordringer 

for utviklingsland. Dette til tross, det teoretiske fundament bak spesifikke utviklingspolitiske utforminger og 

tiltak er ofte lite synlig. 

UTV2000 omhandler forholdet mellom utviklingsteorier og utviklingspraksiser. Gjennom studiet av utvalgte 

eksempler ('cases'), settes søkelyset på det teoretiske grunnlaget for spesifikke utviklingsmodeller, 

strategier og tiltak, slik at sammenheng mellom teori og praksis synliggjøres. Når implementerte tiltak blir 

gjenstand for kritikk, mobiliseres andre teoretiske grunnkilder, noe som bidrar til videre diskusjon og analyse. 

Utviklingsteori blir slik sett et viktig redskap for kritisk analyse av utviklingspraksis og politisk utforming. 

Hva lærer du? 

Kunnskaper 

Etter fullført UTV2000 skal du: 

 Ha bred kunnskap om sentrale paradigmer/retninger innen utviklingsteori 

 Kjenne til forskjellene blant paradigmene i forhold til tilstandsbeskrivelse, årsaksanalyse, 

handlingsanvisning og mål for utvikling 

 Kjenne til ulike utviklingspraksiser: politisk utforming, strategier, satsingsområder, 'programming' 

http://www.uio.no/studier/emner/sv/sv/UTV2000/#course-content
http://www.uio.no/studier/emner/sv/sv/UTV2000/#learning-outcomes
http://www.uio.no/studier/emner/sv/sv/UTV2000/#admission
http://www.uio.no/studier/emner/sv/sv/UTV2000/#prerequisites
http://www.uio.no/studier/emner/sv/sv/UTV2000/#overlapping-courses
http://www.uio.no/studier/emner/sv/sv/UTV2000/#teaching
http://www.uio.no/studier/emner/sv/sv/UTV2000/#exam
http://www.uio.no/studier/emner/sv/sv/UTV2000/#evaluering-av-emnet
http://www.uio.no/studier/emner/sv/sv/UTV2000/h14/index.html


 Ha kunnskap om sammenheng mellom utviklingsteorier og utviklingspraksis 

  

Ferdigheter 

Etter fullført UTV2000 kan du: 

 Redegjøre for sentrale paradigmer innen utviklingsteori og ulike utviklingspraksiser 

 Anvende faglig kunnskap til å identifisere og analysere det teoretiske grunnlaget de ulike 

utviklingsstrategier bygger på 

 Finne, vurdere og henvise til informasjon og fagstoff om utviklingspraksiser, og framstille dette på en 

hensiktsmessig måte, både selvstendig og i gruppearbeid 

 Reflektere og utvise en kritisk holdning til utviklingspraksiser og deres utviklingsteoretiske grunnlag 

 Reflektere over kildebruk, faglige verktøy og uttrykksformer 

 Reflektere over egen og din gruppes faglige utøvelse og samarbeidserfaring 

  

Generell kompetanse 

Etter fullført UTV2000 kan du: 

 Planlegge og gjennomføre varierte arbeidsoppgaver som strekker seg over tid, både alene og som 

deltaker i gruppe 

 Formidle sentralt fagstoff som utviklingsteorier og strategier, både muntlig og skriftlig 

 Utveksle synspunkter og erfaringer med andre samt ta i mot og gi konstruktive tilbakemeldinger på 

bakgrunn av gruppearbeid, og gjennom dette bidra til gruppens faglige utvikling 

  

Opptak og adgangsregulering 

Det er ikke mulig å ta dette emnet som privatist. Du må ha plass på undervisningen for å ta eksamen. 

UTV2000 er et obligatorisk emne for alle studentene på bachelorprogrammet i utviklingsstudier og er kun 

åpent for studentene på dette programmet. Privatister har ingen adgang til dette emnet. 

  

Forkunnskaper 

Obligatoriske forkunnskaper 

UTV1000 

Anbefalte forkunnskaper 

Emnet har ingen anbefalte forkunnskapskrav. 

Overlappende emner 

http://www.uio.no/studier/emner/sv/sv/UTV1000/


Dersom du har utdanning fra før, som overlapper med emnet, bør du så tidlig som mulig etter opptak til 

programmet, søke om fritak fra emnet. Les mer om godkjenning av ekstern utdanning. 

Undervisning 

Undervisningen gis over ett semester med forelesninger og seminarer som tilbys parallelt. På 

forelesningene vil du møte forelesere fra de involverte fag i tillegg til gjesteforelesere utenfor UiO. I 

seminargruppene får du trening i skriftlig og muntlig presentasjon, og undervisningen integreres tett med 

forelesningene. 

Seminarundervisningen er basert på gruppearbeid om utvalgte 'cases', som tar utgangspunkt i utvalgte 

policy-relaterte temaer. Hvert seminar vil ha en 'case' i fokus, og studentene vil fordele seg i mindre grupper 

med ulike ansvarsoppgaver hver gang. Gruppearbeid vil bestå av seminarnotat/kronikk samt 

presentasjon/debatt. 

  

Deltakelse i 2/3 av seminarene er obligatorisk. Gyldig fravær utover dette (sykdom o.l.) må dokumenteres 

med legeerklæring. For å kunne gå opp til eksamen, må du ha fullført dette kravet. Det vil ikke være mulig å 

følge seminarene på nytt dersom obligatorisk krav allerede er fullført. Fullført og godkjent obligatorisk krav 

er gyldig i 3 år. 

Se fakultetets nettside om obligatoriske aktiviteter . 

Les om reglene for bytte av seminargruppe på utviklingsstudier. 

Eksamen 

Endring fom H15; 

14-dagers hjemmeeksamen. Eksamenstekst leveres ut i Fronter kl. 10.00 på eksamensdato og leveres 

innen kl. 14.00 14 dager senere.   

Hjemmeeksamen skal være på minimum 12 sider, skrevet i Times New Roman 12 punkts størrelse med 

linjeavstand 1,5. Referanseliste kommer i tillegg. 

Utviklingsstudier følger SVs anbefalte stil for kildehenvisning, APA-stilen. 

Hjemmeeksamen skal leveres både elektronisk i Fronter og i to papireksemplarer påført kandidatnummer. 

NB: Besvarelsen blir ikke sensurert dersom den ikke er levert i oppgitte former. Ved innlevering av 

oppgaven skal kandidaten også levere en obligatorisk erklæring om bruk av kilder. 

Enhver hjemmeoppgave innlevert ved Universitetet i Oslo kan bli kontrollert for plagiat ved hjelp av 

tekstgjenkjenningsverktøyet Ephorus. 

Eksamensspråk 

Det er mulig å besvare eksamen på norsk, svensk, dansk og engelsk. 

  

Karakterskala 

Emnet bruker karakterskala fra A til F, der A er beste karakter og F er stryk. Les mer om karakterskalaen. 

http://www.sv.uio.no/studier/admin/godkjenning/
http://www.sv.uio.no/studier/admin/obligatoriske-aktiviteter/
http://www.sv.uio.no/studier/admin/seminarbytte/
http://www.sv.uio.no/studier/ressurser/kildebruk/
http://www.uio.no/studier/admin/eksamen/fusk/egenerklering-bm.pdf
http://www.uio.no/studier/admin/eksamen/karakterskala/


Begrunnelse og klage 

 Begrunnelse for karakter 

 Klage på karakter 

 Klage på formelle feil ved eksamen 

Adgang til ny eller utsatt eksamen 

 Syk på eksamen / utsatt eksamen 

 Ta eksamen på nytt 

Trekk fra eksamen 

Det er mulig å ta eksamen i emnet inntil tre ganger. Dersom du trekker deg fra eksamen etter fristen eller 

under eksamen, bruker du et eksamensforsøk. 

Tilrettelagt eksamen 

En student som har en funksjonshemning og/eller kroniske eller akutte helseproblemer som fører til 

vesentlige ulemper i eksamenssituasjonen i forhold til andre studenter, kan søke om tilrettelegging ved 

eksamen. Mødre som ammer kan søke om tilleggstid på eksamen. 

Evaluering av emnet 

Tilbakemelding fra studentene våre er avgjørende for at vi skal kunne tilby best mulige emner og 

studieprogrammer. Vi gjennomfører fortløpende evaluering av dette emnet, og med jevne mellomrom ber vi 

studentene delta i en mer omfattende, periodisk evaluering av emnet. 
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http://www.uio.no/studier/admin/eksamen/klage-formelle-feil/
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http://www.uio.no/studier/admin/eksamen/tilrettelegging/

